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KOSZĘCIŃSKIE SZUTRY 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Koszęcinie

XI MISTRZOSTWA POLSKI SĘDZIÓW W SIATKÓWCE PLAŻOWEJ
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Koszęcinie

WIELKI FINAŁ VIII OTWARTYCH MISTRZOSTW 
ŚLĄSKA W SIATKÓWCE PLAŻOWEJ, 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Koszęcinie

ŚWIĘTO ŚLĄSKA
Koszęcin ul. Zamkowa 3

 XIII PIKNIK LEŚNO ‑ŁOWIECKI „CIETRZEWISKO”

WAKACJE W GMINIE

Wójt Gminy Koszęcin zaprasza 
na wydarzenia organizowane w gminie:

 ▶ 26.08.2023 R. 
DOŻYNKI W WIERZBIU

 ▶ 09.09.2023 R.
DOŻYNKI W CIESZOWEJ

 ▶ 03.09.2023 R.
DOŻYNKI W RUSINOWICACH

 ▶ 10.09.2023 R. 
DOŻYNKI W KOSZĘCINIE

 ▶ 03.09.2023 R. 
DOŻYNKI W STRZEBINIU

 ▶ 10.09.2023 R. 
DOŻYNKI W SADOWIE
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 ▶ BUDOWA ULICY BOCZNEJ OD ULICY 
PODLESIE W MIEJSCOWOŚCI SADÓW

Inwestycja realizowana dzięki dofinansowaniu ze środków Rzą‑
dowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
Wartość promesy na realizację zadania wynosi: 928.754,00 zł. Pla‑
nowany termin zakończenia inwestycji w sierpniu br.

Inwestycje

 ▶ ROZBUDOWA DRÓG GMINNYCH –  
UL. DĘBOWEJ I JODŁOWEJ W KOSZĘCINIE 

Trwają prace związane z rozbudową dróg ul. Dębowej i Jodłowej 
w Koszęcinie wraz z przebudową i budową kanalizacji deszczowej 
oraz budową kanału technologicznego. Środki na realizację zada‑
nia w wysokości 1.995.000,00 zł zostały pozyskane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

INWESTYCJE W GMINIE KOSZĘCIN

 ▶ BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ 
DLA MIEJSCOWOŚCI ŁAZY

Rozpoczęła się inwestycja związana z budową sieci wodociągowej, 
która zapewni zaopatrzenie w wodę dla mieszkańców Łaz. Zadanie 
jest finansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro‑
gram Inwestycji Strategicznych. Wielkość dofinansowania wynosi: 
2.921.250,00 zł. Planowany termin zakończenia do końca listopada br.

 ▶ REMONT ODCINKA NAWIERZCHNI 
BITUMICZNEJ ULICY PIASKOWEJ 
W RUSINOWICACH

Przeprowadzono remont odcinka nawierzchni bitumicznej ulicy 
Piaskowej w Rusinowicach. W ramach zadania został poprawiony 
stan techniczny zdegradowanego odcinka jezdni o powierzchni 
742 m wraz z regulacją studzienek ściekowych oraz zabudową 
ścieku z kostki betonowej na długości 23m. Wartość inwestycji: 
97.160,33 zł.

 ▶ MODERNIZACJA PUNKTU 
SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW 
KOMUNALNYCH (PSZOK) WRAZ 
Z BUDOWĄ DROGI DOJAZDOWEJ 

Został ogłoszony przetarg na modernizację Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) wraz z budową drogi 
dojazdowej na który Gmina Koszęcin otrzymała dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strate‑
gicznych Edycja III PGR.

 ▶ BUDOWA OCZYSZCZALNI W RUSINOWICACH

Gmina Koszęcin planuje w bieżącym roku rozpocząć prace związane 
z budową nowej oczyszczalni w Rusinowicach. Środki na realizację 
inwestycji zostały ponownie pozyskane z Rządowego Funduszu Pol‑
ski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Wniosek na dofinanso‑
wanie został złożony kolejny raz, z powodu wygaśnięcia poprzedniej 
promesy. Sytuacja ta związana była z nierozstrzygnięciem czterech 
postępowań przetargowych przeprowadzonych w 2022 roku.

 ▶ BUDOWA DROGI GMINNEJ UL. MIESZKA I W KOSZĘCINIE

Został ogłoszony przetarg na „Budowę drogi gminnej ul. Mieszka I w Koszęcinie” – inwestycja otrzymała dofinansowanie z Rządo‑
wego Funduszu Rozwoju Dróg.
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Informujemy, że od 01 lipca do 30 września 2023 roku można 
składać wnioski o przyznanie stypendium Wójta Gminy Koszę‑

cin dla uzdolnionych uczniów za wyniki w nauce.
Stypendium przyznawane jest zgodnie z  Uchwałą nr 240/
XXIII/2020 Rady Gminy Koszęcin z dnia 07 kwietnia 2020 r. 
w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy Koszęcin dla 
uzdolnionych uczniów za wyniki w nauce oraz przyjęcia Regu‑
laminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Koszęcin dla 
uzdolnionych uczniów za wyniki w nauce oraz Uchwałą nr 500/
XLIV/2022 Rady Gminy Koszęcin z dnia 18 lutego 2022 r. zmie‑
niająca uchwałę w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gmi‑
ny Koszęcin dla uzdolnionych uczniów za wyniki w nauce oraz 
przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy 
Koszęcin dla uzdolnionych uczniów za wyniki w nauce.

STYPENDIUM WÓJTA GMINY KOSZĘCIN DLA 
UZDOLNIONYCH UCZNIÓW ZA WYNIKI W NAUCE

 ▶ STYPENDIUM UDZIELANE JEST:

•	 uczniom klas V ‑VIII uczęszczającym do szkół podstawowych 
na terenie Gminy Koszęcin;

•	 jako jednorazowe świadczenie pieniężne raz w roku, za po‑
przedni rok szkolny;

•	 zgodnie z wymaganiami określonymi w Regulaminie przy‑
znawania stypendium Wójta Gminy Koszęcin załączonym 
do Uchwały nr 240/XXIII/2020 Rady Gminy Koszęcin z dnia 
07 kwietnia 2020 r.

Wnioski należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Koszęcin.
Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Koszęcin dla 
uzdolnionych uczniów za wyniki w nauce oraz wniosek znajdują 
się na stronie internetowej urzędu.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Koszęcin in‑
formuje, że Skarb Państwa Państwo‑

we Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Koszęcin jest zainteresowane 
zakupem lasów oraz gruntów przeznaczo‑
nych do zalesienia, położonych w zasięgu 
terytorialnym nadleśnictwa.
Lasy lub grunty przeznaczone do zalesie‑
nia (w miejscowym planie zagospodaro‑
wania przestrzennego lub decyzji o wa‑
runkach zabudowy i zagospodarowania 
terenu) mogą być nabyte w szczególności:
1. Jeżeli ich nabycie jest uzasadnione po‑

trzebami gospodarki leśnej i nie narusza 
interesu

2. Skarbu Państwa.
3. Jeżeli znajdują się w bezpośredniej przyległości do gruntu po‑

zostającego w zarządzie 
4. Nadleśnictwa Koszęcin.
5. W przypadku zniesienia współwłasności lasu, gruntu przezna‑

czonego do zalesienia lub innego gruntu lub nieruchomości.
6. W sytuacji regulacji przebiegu granicy polno ‑leśnej.
Oferowane do sprzedaży grunty powinny:
1. Być własnością lub współwłasnością sprzedającego (uwaga: 

w przypadku współwłasności ofertę muszą złożyć wspólnie 
wszyscy współwłaściciele).

2. Mieć założoną księgę wieczystą.
3. Mieć uregulowany stan prawny.
4. Być wolne od obciążeń na rzecz osób trzecich.
5. Nie być przedmiotem sporów granicznych.
6. W Ewidencji Gruntów i Budynków być sklasyfikowane jako Ls 

(lasy) lub inne grunty (w przypadku zapisów w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego lub decyzji o warun‑

INFORMACJA

kach zabudowy i zagospodarowania terenu 
wskazujących na możliwość ich zalesienia).
7. Mieć ustalone granice w terenie.
Pisemne oferty prosimy składać na adres 
Nadleśnictwa (pocztą tradycyjną): ul. So‑
bieskiego 1, 42–286 Koszęcin lub przez 
e ‑mail: koszecin@katowice.lasy.gov.pl
W przypadku pytań lub wątpliwości pro‑
simy o  kontakt pod numerem telefonu: 
34 3524525 do 7 wew. *336.
Uwaga:
1. Nabycie lasu, gruntu przeznaczonego 
do zalesienia lub nieruchomości może 
nastąpić dopiero po uzyskaniu pisemnej 
zgody Dyrektora Generalnego Lasów Pań‑

stwowych, wyrażonej na pisemny wniosek Nadleśniczego Nad‑
leśnictwa Koszęcin.

2. Nabycie lasu, gruntu przeznaczonego do zalesienia lub nieru‑
chomości może nastąpić za ceną nie wyższą od wartości okre‑
ślonej przez rzeczoznawcę majątkowego.

 ▶ Koszęcin dn.24.05.2023r. 
 ▶ Nadleśniczy Nadleśnictwa Koszęcin

 ▶ Kazimierz MICHALSKI
Podstawa prawna: 
1. Ustawa z dnia 28 września 1991 roku o lasach (tj. Dz. U. 2022 

poz. 672 z późn. zm.).
2. Zarządzenie nr 79 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo‑

wych z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie zasad powiększa‑
nia zasobów leśnych w wyniku nabywania lasów i gruntów 
przeznaczonych do zalesienia przez jednostki organizacyjne 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe (Znak: 
ES.2280.284.2021). 
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Segregacja śmieci w Polsce to temat cały czas modny i zasłu‑
gujący na coraz to więcej uwagi ze strony każdego z nas. To 

jak podejdziemy do tego tematu i jak będziemy segregować 
odpady w naszych własnych domostwach będzie mieć przeło‑
żenie na nasze środowisko. Wszyscy produkujemy bardzo dużo 
odpadów w związku z czym pojawia się konieczność ich prawi‑
dłowego segregowania. Wiele osób na obecną chwilę umiejętnie 
już potrafi segregować śmieci, umieszczając je w odpowiednio do 
tego przeznaczonych workach lub pojemnikach. Segregując więc 
odpady dzielimy je na 5 frakcji tj. bio, papier, plastik i metal, szkło 
oraz zmieszane. Dzięki segregacji odpadów zmieniamy swoje oto‑
czenie bo przecież każdy z nas chce żyć w czystym i bezpiecznym 
środowisku. 
Segregacja odpadów robi największe wrażenie wtedy kiedy ma 
ona realny sens, jest konkretna i ma policzalne przełożenie na 
środowisko naturalne. Tu dla przykładu można wskazać, iż 1 tona 
makulatury daje ok. 900 kg dobrej jakości papieru przy okazji 
oszczędzając 17 drzew, które należałoby wyciąć, żeby wytworzyć 
tę ilość papieru. Z 450 plastikowych butelek po płynach do prania 
można zrobić trzyosobową ławkę ogrodową, a np. z 35 butelek PET 
po napojach (wodach mineralnych, napojach gazowanych) – bluzę 
z polaru. To niesamowita oszczędność na materiałach.
I właśnie dlatego, powinno się coraz bardziej dbać o właściwą 
segregację odpadów – żeby jak największą ich część mogła zostać 
przetworzona na nowe produkty. Recykling pozwoli na oszczęd‑
ność wielu nieodnawialnych surowców i mniejszą ilość śmieci, a co 
zatem idzie czystszą planetę. Im więcej ludzi będzie świadomych 
zasad prawidłowej segregacji i wdroży je w swoje życie, tym szyb‑
ciej przyniesie ona zamierzone ekologiczne efekty. 
Segregacja odpadów i recykling obecnie wpisuje się bardzo w świa‑
towe trendy. Co istotne osoby, które systematycznie segregują 
śmieci zmieniają stopniowo także inne swoje nawyki. Przechodzą 
swoistą ewolucję i rewolucję w myśleniu. 
I TY możesz być bardziej „EKO” i wdrożyć nowe nawyki aby za‑
dbać o planetę.

 ▶ BĄDŹ ŚWIADOMYM KONSUMENTEM!

Pierwszym krokiem do ekologicznego trybu życia jest świadoma 
konsumpcja. Dokonując zakupu jakiegoś towaru w sklepie, zasta‑
nów się czy na pewno jest potrzebny. Staraj się kupować rzeczy 
w opakowaniach nadających się do recyklingu. 

 ▶ NIE ŚMIEĆ! POZBIERAJ ŚMIECI PO INNYCH!

Zabierając różne produkty ze sobą np. na spacer, wycieczkę czy 
przejażdżkę nie zostawiaj pustych opakowań po drodze. Zabierz 
je z powrotem. Bez zawartości niewiele ważą, a po powrocie mo‑
żesz je wrzucić do pojemników bądź worków na odpady segre‑
gowane. Widząc porozrzucane śmieci pozbieraj je. Bądź dobrym 
przykładem!

 ▶ SEGREGUJ ODPADY!

Segregacja odpadów jest zasadniczym elementem w procesie re‑
cyklingu. Wszyscy powinni znać i stosować zasady prawidłowej 
segregacji.

SEGREGACJA ŚMIECI

 ▶ KORZYSTAJ Z TOREB WIELOKROTNEGO 
UŻYTKU NA ZAKUPY!

Problem jednorazowych toreb jest taki, że są… jednorazowe. Po 
przyniesieniu zakupów do domu, trafiają zaraz do kosza. Staraj 
się zawsze mieć przy sobie torbę wielokrotnego użytku lub plecak 
na zakupy. Jeśli jednak nie masz i zakupisz jednorazową plasti‑
kową torbę, nie wyrzucaj jej od razu, tylko użyj np. jako worka  
na śmieci.

 ▶ NIE MARNUJ ŻYWNOŚCI!

Kupuj z głową produkty i w ilości, którą rzeczywiście potrzebu‑
jesz. Nie rób zakupów na zapas, bo mogą ulec przeterminowaniu 
i wtedy trafią do kosza. Wybierając się na zakupy zabierz ze sobą 
konkretną listą potrzebnych produktów.

 ▶ OSZCZĘDZAJ WODĘ!

Woda może stać się wkrótce niezwykle cennym zasobem natural‑
nym. Nie marnuj jej, np. weź krótki prysznic zamiast długiej ką‑
pieli w wannie, podlewaj rośliny zbieraną deszczówkę lub brudną 
wodą– np. z mycia warzyw i owoców. Jeśli masz na działce studnię/
staw –czerp wodę, zachowasz jej naturalny obieg.

 ▶ UŻYWAJ BIDONÓW NA WODĘ!

Bidony i wielorazowe butelki na wodę pozwolą Ci uniknąć kupo‑
wania małych, jednorazowych butelek.

 ▶ PONOWNIE WYKORZYSTUJ 
NIEKTÓRE OPAKOWANIA!

Życie niektórych opakowań można wydłużyć poprzez ponowne 
ich wykorzystanie. Przykładem mogą być kartony, w które zapa‑
kowane są przesyłki lub puste słoiki. Spokojnie możemy użyć ich 
kilkakrotnie, oddać sąsiadom, znajomym lub zainteresowanym 
na lokalnych grupach społecznościowych. 

 ▶ STOSUJ NATURALNE KOSMETYKI 
I UŻYWAJ NATURALNE DETERGENTY!

Staraj się stosować naturalne kosmetyki zwłaszcza takie, które 
pakowane są w szkło, a nie w plastik. Wiele powierzchni w domu 
można wyczyścić wykorzystując substancje, które masz w swojej 
kuchni np. ocet, soda oczyszczona, kwasek cytrynowy – to natu‑
ralne detergenty. 

 ▶ ZREZYGNUJ Z SAMOCHODU!

Jeśli masz taką możliwość, zostaw samochód w garażu. Wybieraj 
rower, spacer, albo komunikację publiczną. To zdrowsze nie tylko 
dla środowiska, ale także dla Ciebie, będziesz mieć porcję ruchu 
na świeżym powietrzu.
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SEGREGACJA ŚMIECI

 ▶ ODDAWAJ PLASTIKOWE NAKRĘTKI 
NA AKCJE CHARYTATYWNE!

Pomożesz środowisku, a dzięki Tobie ktoś będzie mieć środki na 
zakup potrzebnego wózka inwalidzkiego czy rehabilitację.

 ▶ OGRANICZ UŻYWANIE CHEMICZNYCH 
ŚRODKÓW OCHRONY ROŚLIN!

Chemiczne środki ochrony roślin zanieczyszczają glebę, wodę 
i powietrze. Jeśli nie ma konieczności, zrezygnuj z pestycydów 
i zastąp je naturalnymi preparatami.

 ▶ OSZCZĘDZAJ PRĄD!

Używaj energooszczędnych żarówek. Robiąc pranie, czy używając 
zmywarki, wybieraj program oszczędny/eko, nie zostawiaj urzą‑
dzeń elektrycznych w trybie czuwania, naucz się pracować na 
baterii laptopa.

 ▶ ODDAWAJ ELEKTRONICZNE 
ŚMIECI DO PSZOKA!

Zużyte baterie i sprzęt elektroniczny zanieś do gminnego PSZOK‑
‑a (Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych)

 ▶ SZUKAJ UBRAŃ Z DRUGIEJ RĘKI, 
NIEPOTRZEBNE ODDAJ LUB SPRZEDAJ!

Wymieniaj się ubraniami z innymi osobami, szukaj okazji w serwi‑
sach ogłoszeniowych i second handach. Ubrania w dobrym stanie 
możesz oddać, sprzedać, zanieść do kontenerów PCK.

 ▶ POMYŚL ZANIM COKOLWIEK WYRZUCISZ! 

Niektóre przedmioty, które stały się dla nas bezużyteczne, innym 
mogą się przydać. Zastanów się, czy nie można tego jeszcze w jakiś 
sposób wykorzystać, oddać albo sprzedać. Stary papier, wełnę, 
karton, butelki, słoiki, rolki po papierze toaletowym, kubeczki 
po jogurtach, metalowe puszki można wykorzystać do tworzenia 
prac plastycznych np. przez najmłodszych. 

 ▶ KOMPOSTUJ ALBO ODDAJ BIOODPADY!

Jeśli masz taką możliwość, załóż własny kompostownik, aby ogra‑
niczyć ilość odpadów bio. Odpady typu skórki banana i pokru‑
szone skorupki jaj możesz dodać na dno doniczek – roślinki będą 
lepiej rosnąć!

 ▶ POŻYCZAJ RZECZY, KTÓRYCH NIE 
POTRZEBUJESZ NA CO DZIEŃ!

Nie kupuj od razu sprzętu, którego rzadko będziesz używać. 
Możesz pożyczyć od sąsiada, znajomych albo skorzystać z usług 
wypożyczalni.

 ▶ ZBĘDNE ZABAWKI ODDAWAJ INNYM!

Nie wyrzucaj dobrych zabawek, zapewne jakieś dzieci ucieszą się 
jak je otrzymają i będą mogły się nimi bawić.

 ▶ NIE WYRZUCAJ STARYCH MEBLI! 

Nie zawsze trzeba wymieniać stare meble na nowe. Czasem wy‑
starczy nadać im nowy blask, oddając je do renowacji. Możesz je 
również oddać potrzebującym lub wystawić na społecznościowych 
portalach ogłoszeniowych.

 ▶ NIE KUPUJ NOWYCH KSIĄŻEK!

Czytanie książek jest fascynujące, warto poszukać używanych ksią‑
żek w serwisach ogłoszeniowych lub korzystać z bibliotek albo 
czytnika ebooków.

 ▶ KUPUJ NA PROMOCJACH!

Kupując rzeczy na promocjach (często dotyczą wyprzedaży starej 
kolekcji) zapobiegniesz marnowaniu produktu, który może zostać 
wycofany ze sprzedaży albo któremu niedługo skończy się termin 
przydatności.

 ▶ KORZYSTAJ Z PUNKTU SELEKTYWNEJ 
ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH!

Gminy prowadzą Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu‑
nalnych – tam można oddawać wszystkie problematyczne śmieci 
(np. leki, opony, baterie, elektronika, zużyty olej, sprzęty AGD, 
meble). Mieszkańcy w ramach opłaty za gospodarowanie odpa‑
dami komunalnymi mogą bezpłatnie oddawać określone odpady 
do PSZOK. Jeśli jesteś mieszkańcem Gminy Koszęcin, możesz 
dostarczyć posegregowane śmieci do PSZOK w Koszęcinie przy 
ul. Ks. Gąski, który czynny jest w każdą sobotę (za wyjątkiem 
świąt) w godz. 8–12.

 ▶ DOŁĄCZ DO INICJATYW PROEKOLOGICZNYCH!

Na rynku działają różne organizacje i instytucje organizujące akcje 
ekologiczne. Można wspólnie zbierać śmieci włączając się np. do 
akcji sprzątania świata

 ▶ UPOWSZECHNIAJ WIEDZĘ I EDUKUJ INNYCH!

Wiele zależy od świadomości ludzi i ich postaw. Rozmawiaj o tym, 
jak ważna jest ekologia, ucz innych jak prawidłowo segregować 
odpady, bądź przykładem dla innych. Należy być świadomym tego, 
że odpowiedzialność ekologiczną można polepszyć i osiąga się 
wówczas, gdy cała społeczność aktywnie uczestniczy w zmia‑
nach. Promowanie ekologicznego zachowania jest kluczowym 
zadaniem. Należy pamiętać, że stosując się do prawidłowych zasad 
segregacji odpadów wpływamy na poprawę jakości powietrza, 
gleby i wody tym samym ograniczamy ilość odpadów w swoim 
otoczeniu, chroniąc zasoby naturalne.
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Wydarzenia

GMINNY KONKURS RECYTATORSKI

29 marca w Domu Kultury w Koszęcinie odbyły się Eliminacje Gminne XXXIV Regionalnych Spotkań Recytatorskich. Konkurs 
odbył się w trzech kategoriach, w których udział wzięło łącznie 30 dzieci. Komisja w składzie: Alina Szczepanowska – prze‑

wodnicząca komisji – instruktor teatru, reżyser koszęcińskiego AleTEATR ‑u, Ewa Brodowy – Kierownik Zespołu Obsługi Placówek 
Oświatowych w Koszęcinie oraz Katarzyna Ochman ‑Sozańska – prezes Stowarzyszenia „Montownia” w Koszęcinie wyłoniła nastę‑
pujących zwycięzców: 

22 kwietnia odbyła się premiera „Panowie dwaj”. Koszęcińska 
grupa teatralna AleTeatЯ jak zwykle pokazała wysoki po‑

ziom. Przedstawienie pod reżyserią Aliny Szczepanowskiej i przy 
akompaniamencie Stefanii Biela przyciągnęło pełną salę widzów. 
Świetnie odegrane rolę spotkały się z dużym uznaniem publicz‑
ności i zakończyły się gromkimi brawami. W obsadzie aktorskiej 
znaleźli się: Ewa Brodowy, Halina Jaksik, Ewa Kupiak, Pelagia 
Matuszek, Anna Pasieka, Jolanta Poks ‑Stawińska, Leonard Kopeć 
oraz Tomasz Pawluk. Wspaniałego występu pogratulował Wójt 
Gminy Koszęcin Zbigniew Seniów oraz Dyrektor Domu Kultury 
Renata Pyrek.

 ▶ KATEGORIA I – KL. I ‑III SP

1. Aleksander Wojsyk – Szkoła Podstawowa w Strzebiniu
2. Stanisław Styczyrz – Szkoła Podstawowa w Sadowie
3. Zuzanna Jeneralczuk – Szkoła Podstawowa w Strzebiniu

 ▶ KATEGORIA II – KL. IV ‑VI SP

1. Emilia Styczyrz – Szkoła Podstawowa w Sadowie
2. Karolina Chrobok – Szkoła Podstawowa w Strzebiniu
3. Nadia Maniura – Szkoła Podstawowa w Strzebiniu

 ▶ KATEGORIA III – KL. VII ‑VIII SP

1. Alicja Gryc – Szkoła Podstawowa w Koszęcinie
2. Aleksandra Kowalczyk – Szkoła Podstawowa „Naukowa Wy‑

spa” w Koszęcinie
Do etapu powiatowego, który odbył się w Miejskim Domu Kultury 
w Lublińcu zakwalifikowało się 8 uczniów – laureatów 3 pierw‑
szych miejsc w I i II kategorii oraz 2 pierwszych miejsc w III ka‑
tegorii wiekowej.
Alicja Gryc uczennica klasy 8c Szkoły Podstawowej w  Ko‑
szęcinie zajęła 1 miejsce w powiatowym konkursie recytator‑
skim, „Wrażliwość na słowa”, tym samym zakwalifikowała się 
do udziału w  regionalnych przesłuchaniach recytatorskich  
w Częstochowie

Ponadto w eliminacjach powiatowych wyróżniono:
•	 Zuzannę Jeneralczuk, Zespół Szkolno ‑Przedszkolny w Strze‑

biniu
•	 Stanisława Styczyrz, Szkoła Podstawowa w Sadowie
•	 Aleksandra Wojsyk, Szkoła Podstawowa w Strzebiniu
Gratulujemy!

PREMIERA ALETEATЯU – „PANOWIE DWAJ”
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Wydarzenia

KOSZĘCIŃSKA KUŹNIA TALENTÓW

26 kwietnia w Domu Kultury w Koszęcinie odbyła się VI edy‑
cja Powiatowego Konkursu Piosenki „Koszęcińska Kuźnia 

Talentów” pod patronatem Wójta Gminy Koszęcin. Konkurs miał 
na celu rozwijanie zainteresowań i zdolności muzycznych dzieci 
i młodzieży, poszukiwanie nowych aranżacji i pomysłów twór‑
czych, realizację marzeń i ambicji oraz przygotowanie uczniów do 
publicznych występów. Uczestnicy rywalizowali w następujących 
kategoriach – soliści, duety i zespoły wokalne. Komisja oceniająca 
w składzie: Przewodniczący Tomasz Kiepura, Victoria Lerche‑
‑Kurpas oraz Paweł Szufla wyłoniła następujących zwycięzców:

 ▶ KATEGORIA SOLIŚCI:

gr I (kl. I ‑III SP):
•	 1 miejsce – Lena Izbicka – MDK Lubliniec 
•	 2 miejsce – Zuzanna Jeneralczuk – Dom Kultury Koszęcin 
•	 3 miejsce – Anna Nawara – MDK Lubliniec oraz Julia Szulc – 

Szkoła Podstawowa „Naukowa Wyspa” Koszęcin
gr II (kl. IV ‑VI SP):
•	 1 miejsce – Emilia Styczyrz – Dom Kultury Koszęcin 
•	 2 miejsce – Maja Balas – Szkoła Podstawowa nr 3 w Lublińcu 

oraz Dominika Paruzel – MDK Lubliniec
•	 3 miejsce – Nadia Wojsa oraz Kinga Zamoska – Szkoła Pod‑

stawowa w Rusinowcach
gr. III (kl. VII ‑VIII SP):
•	 1 miejsce – Mateusz Literacki – Szkoła Podstawowa nr 1 w Lu‑

blińcu

•	 2 miejsce – Zuzanna Mośny – Szkoła Podstawowa w Woźnikach
•	 3 miejsce – Jakub Mrożek – Zespół Szkolno ‑Przedszkolny 

w Lisowicach
gr. IV (szkoły ponadpodstawowe):
•	 1 miejsce – Aleksandra Mucha – MDK Lubliniec
•	 2 miejsce – Zofia Koloch oraz Emilia Czech – MDK Lubliniec
•	 3 miejsce – Hanna Polewczyk – Lubliniec oraz Kamilla Szop‑

ka – MDK Lubliniec

 ▶ KATEGORIA DUETY I ZESPOŁY WOKALNE:

•	 1 miejsce – duet Oliwia Kurdyna i Julia Hober – MSMR Olesno
•	 2 miejsce – duet Kinga Zamoska i Milena Wietecka – Szkoła 

Podstawowa w Rusinowicach 
•	 3 miejsce – zespół wokalny „Rozśpiewana Wyspa” – Szkoła 

Podstawowa Naukowa Wyspa w Koszęcinie 
•	 Wyróżnienie: zespoły wokalne „Króliczki” – Dom Kultury 

Strzebiń oraz Zespół Wokalny Młodszy – Dom Kultury Ko‑
szęcin 

Nagrodę główną – GRAND PRIX w VI Powiatowym konkursie 
Piosenki „Koszęcińska Kuźnia Talentów” zdobyła Nikola Żydek 
z Domu Kultury w Koszęcinie.
Wszystkim młodym artystom, którzy wzięli udział w konkursie, 
serdecznie dziękujemy, a LAUREATOM gratulujemy!
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Najstarsza Mieszkanka Gminy Koszęcin Pani Stefania Batorska 
30 kwietnia świętowała swoje 100 urodziny. Jubilatkę z kwia‑

tami oraz słodkim upominkiem odwiedzili Wójt Gminy Koszęcin 
Zbigniew Seniów, Przewodniczący Rady Gminy Michał Anioł, 
Sołtys Koszęcina Magdalena Pilarska oraz Zastępca Kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego Sylwia Karmańska. 
Pani Stefani życzymy dużo zdrowia, pogody ducha oraz kolejnych 
spokojnych lat życia.

30 kwietnia w Strzebiniu miało miejsce uroczyste odsłonięcie 
i poświęcenie pomnika poległych lotników, którzy zginęli 

1 września 1939 roku w Strzebiniu. Odbudowa pomnika zreali‑
zowana została przez Stowarzyszenie Rozwoju Sołectwa Strzebiń 
ze środków Fundacji Orlen w ramach Programu Czuwamy! Pa‑
miętamy! 

3 maja obchodziliśmy 232. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 
Maja. W kościele p. w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Ko‑

szęcinie odprawiona została Msza Święta za Ojczyznę oraz w inten‑
cji Strażaków, którzy swoje święto mieli 4 maja. Po mszy nastąpiło 
symboliczne złożenie przed pomnikiem wiązanki kwiatów, a także 
poświęcona została kaplica św. Floriana, która została odnowiona 
przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych z Koszęcina.

17 maja w Domu Kultury w Koszęcinie odbył się wernisaż 
wystawy prac grupy rękodzieła artystycznego i grupy malar‑

stwa Uniwersytetu Trzeciego Wieku. W wydarzeniu wziął udział 
Wójt Gminy Koszęcin Zbigniew Seniów i Dyrektor Domu Kultury 
Renata Pyrek. Piękne prace można było podziwiać w holu Domu 
Kultury. 

NAJSTARSZA 
MIESZKANKA GMINY 

KOSZĘCIN

ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 
3 MAJA

ODSŁONIĘCIE POMNIKA 
POLEGŁYCH LOTNIKÓW 

W STRZEBINIU

WERNISAŻ WYSTAWY 
UNIWERSYTETU 

TRZECIEGO WIEKU

Wydarzenia
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3 czerwca Jubileusz 100‑lecia obchodziła Ochotnicza Straż Pożarna w Rusinowicach. Obchody rozpoczęły się mszą świętą w kościele 
p. w. Znalezienia Krzyża Świętego i św. Katarzyny. Następnie było uroczyste przejście pod remizę, gdzie odbyła się dalsza część 

uroczystości. Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Dęta z Rusinowic pod batutą Dominika Matuska. Historię jednostki przedstawił 
Prezes OSP Rusinowice dh Eugeniusz Halemba. Następnie zostały wręczone odznaczenia: złoty, srebrny i brązowy medal za zasługi dla 
pożarnictwa oraz odznaki za wysługę lat, a także wręczono okolicznościowe pamiątki. Na zakończenie głos zabrali zaproszeni goście.

100‑LECIE  
OSP RUSINOWICE

Wydarzenia

4 czerwca z okazji Dnia Dziecka na stawie będącym częścią 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koszęcinie zorga‑

nizowane zostały zawody wędkarskie dla najmłodszych miesz‑
kańców Gminy. Pogoda dopisała a dzieciaki były uśmiechnięte 
i zadowolone. Nagrody zostały wręczone w trzech kategoriach. 
Kategoria wiekowa 0–6 lat:
•	 I miejsce – Hanna Siek oraz Antonina Ulfik
•	 III miejsce – Ola Gryc
Kategoria wiekowa 7–12 lat
•	 I miejsce – Lila Ulfik
•	 II miejsce – Ola Pilśniak
•	 III miejsce – Wlad Dmytretskvy
Kategoria wiekowa 13–16 lat
•	 I miejsce – Maksymilian Koryciak
•	 II miejsce – Maja Hanszla
Nagrody młodym wędkarzom wręczył Wójt Gminy Koszęcin 
Zbigniew Seniów.

ZAWODY WĘDKARSKIE 
DLA NAJMŁODSZYCH
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 ▶ XV BIEG ŚW. URBANA:

Kategoria Open Kobiet:
1. Skalska Anna (39:54)
2. Bambynek Ewa (41:13)
3. Hanulova Danka (43:26)
Kategoria Open Mężczyzn:
1. Juszczak Tomasz (34:41)
2. Pelikan Artur (36:11)
3. Rogowski Maciek (37:24)
Mistrzostwa Strzebinia – Kobiety:
1. Mańka Maria

2. Ulak Agnieszka
3. Koenig Karolina
Mistrzostwa Strzebinia – Mężczyźni:
1. Grund Marek
2. Borek Bogusław
3. Kraszewski Mateusz

 ▶ IX MARSZ NORDIC WALKING:

Kategoria Open Kobiet:
1. Sosnowska Agnieszka (01:01:59)
2. Piłat Joanna (01:11:10)

3. Zdrzałek Alicja (01:11:40)
Kategoria Open Mężczyzn:
1. Stiller Karol (00:59:48)
2. Romanowski Daniel (01:00:24)
3. Cyrus Bogdan (01:04:51)
Mistrzostwa Strzebinia – Kobiety:
1. Gajda Marzena
Mistrzostwa Strzebinia – Mężczyźni:
1. Cyrus Bogdan
2. Kowalski Marek

BIEG, MARSZ I FESTYN ŚW. URBANA

Za nami 15 edycja parafialnego biegu św. Urbana oraz 9 edycja marszu Nordic Walking, które jak zwykle cieszyły się dużym 
zainteresowaniem. W biegu wzięło udział 49 osób, a w marszu 30 osób. Uczestnicy mieli do pokonania trasę 10 km. Najszyb‑

szy biegacz pokonał trasę w czasie 34 minuty 41 sekundy, natomiast najszybszy kijarz pokonał trasę w czasie 59 minut i 48 sekund. 
Ostateczna klasyfikacja przedstawiała się następująco:

Po biegu odbył się festyn św. Urbana. Na scenie wystąpiły przedszkolaki ze Strzebinia, kółka taneczne oraz wokalne z Domu Kultury, 
uczniowe Zespołu Szkół ze Strzebinia oraz Orkiestra Dęta ze Strzebinia z wokalistkami Dominiką Hampel oraz Kamilą Krus.

Wydarzenia
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Po kilkuletniej przerwie w Koszęcinie zorganizowany został 
już po raz czwarty festyn „Mundurowi Dzieciom Gmi‑

ny Koszęcin”, podczas której dzieci poznawały tajniki prac służb 
mundurowych. W trakcie wydarzenia odbył się pokaz Zespołu 
Konnego z Komendy Miejskiej w Częstochowie oraz pokaz psów 
z Komendy Miejskiej z Katowic i OSP Solarnia. W wydarzeniu 
wzięły udział Przedszkolaki oraz uczniowie klas I ‑III Szkół Pod‑
stawowych z Gminy Koszęcin. Do organizacji festynu przyłączyły 
się: Komenda Powiatowa Policji w Lublińcu, Komenda Miejska 
Policji w Częstochowie, Posterunek Policji w Koszęcinie, Komenda 

Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Lublińcu, Ochotnicza 
Straż Pożarna z Koszęcina, Strzebinia i Solarni, Zakład Karny 
w Herbach z Oddziałem Zewnętrznym w Lublińcu, Jednost‑
ka Wojskowa Komandosów w Lublińcu, Oddział Żandarmerii 
Wojskowej w Krakowie z komórką zamiejscową w Lublińcu, 13 
Śląska Brygada Obrony Terytorialnej w Katowicach, Komenda 
Regionalna Straży Ochrony Kolei w Katowicach wraz z Posterun‑
kiem Straży Ochrony Kolei w Tarnowskich Górach, Wojewódzki 
Inspektorat Transportu Drogowego w Katowicach oraz Harcerze 
z ZHP Hufiec Lubliniec.

MUNDUROWI DZIECIOM GMINY KOSZĘCIN

1 czerwca dzieciaki obchodziły swoje święto. Z tej okazji w Ko‑
szęcinie zorganizowany został Gminny Dzień Dziecka. W tym 

roku do zabawy zaprosili Ruphert & Rico. Oprócz tego do dzieci 
zawitali strażacy z OSP Koszęcin. Nie zabrakło także takich atrakcji 
jak dmuchańce, wata cukrowa i popcorn. Każdy mógł znaleźć coś 
dla siebie. Pogoda jak i frekwencja dopisały, a dzieciaki świetnie 
się bawiły.

GMINNY DZIEŃ DZIECKA

Wydarzenia
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17 czerwca Stowarzyszenie Odnowy Wsi „Nasz Koszęcin” 
obchodziło 15‑lecie swojej działalności. Dla uczestników 

przygotowany został poczęstunek. W wydarzeniu wziął udział 
Wójt Gminy Koszęcin Zbigniew Seniów, który na ręce Pani Prezes 
Magdaleny Pilarskiej złożył gratulacje oraz podziękowania dla 
całego Stowarzyszenia za aktywność oraz pracę włożoną na rzecz 
lokalnej społeczności.

 ▶ Fot. Stowarzyszenie Odnowy Wsi „Nasz Koszęcin”

17 czerwca delegacja z naszej Gminy była na uroczystości 
z okazji 150‑lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Kraubath an der Mur w Austrii, miasta partnerskiego Gminy 
Koszęcin. Podczas wizyty została również złożona wiązanka na 
grobie księcia Karola Gotfryda zu Hohenlohe Ingelfingen.

15‑LECIE 
STOWARZYSZENIA 

ODNOWY WSI „NASZ 
KOSZĘCIN”

150‑LECIE OSP 
W KRAUBATH 
AN DEN MUR

Wydarzenia

21 maja w Sadowie odbył się festyn z okazji Święta Patrona 
Sadowa – Św. Jana Nepomucena. Wydarzenie przygotowało 

Stowarzyszenie Na rzecz Rozwoju Wsi Sadów – Wierzbie „Nasza 
Przyszłość”. Na scenie wystąpili uczniowie z Niepublicznej Szkoły 
Muzycznej z Koszęcina. Natomiast w związku ze zbliżającym się 
Dniem Dziecka dla najmłodszych przygotowano wiele atrakcji. 
W wydarzeniu wziął udział Wójt Gminy Koszęcin Zbigniew Se‑
niów. Zadanie zostało zrealizowane w ramach zadania publicznego 
współfinansowanego ze środków Gminy Koszęcin.

27 maja w Domu Spotkań Wiejskich w Rusinowicach odbył 
się piknik rodzinny. Głównym organizatorem była Gminna 

Biblioteka Publiczna w Koszęcinie. Dla dzieciaków zostało przygo‑
towanych wiele atrakcji m. in. spotkanie autorskie z Krzysztofem 
Pławeckim, pokaz i zabawy Ochotniczej Straży Pożarnej z Rusino‑
wic, warsztaty tworzenia koron oraz poczęstunek. W wydarzeniu 
wziął udział Wójt Gminy Koszęcin Zbigniew Seniów.

ŚWIĘTO PATRONA 
SADOWA – ŚW. JANA 

NEPOMUCENA
PIKNIK RODZINNY 
W RUSINOWICACH
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14 czerwca podczas sesji Rady Gminy Koszęcin została wręczo‑
na nagroda dla „Koszęcińskiego Wolontariusza 2023 Roku”. 

Laureatami konkursu zostali Pani Aleksandra Mazur oraz Pan 
Marek Grund. Nagrodę wręczył Wójt Gminy Koszęcin Zbigniew 
Seniów oraz Przewodniczący Rady Gminy Koszęcin Michał Anioł.
Konkurs „Koszęciński Wolontariusz Roku” został przeprowadzony 
zgodnie z Zarządzeniem nr OR.0050.65.2023 Wójta Gminy Koszę‑
cin z dnia 27 marca 2023 r. Ideą konkursu jest uhonorowanie do‑
broczynnej, społecznej działalności osób, które pracują nieodpłat‑
nie na rzecz mieszkańców Gminy Koszęcin, a także promowanie 
działań wolontaryjnych skierowanych do społeczności lokalnych.
Pani Aleksandra Mazur wykazała się społeczną działalnością, wy‑
konywaną nieodpłatnie na rzecz mieszkańców Gminy Koszęcin, 
a jej zaangażowanie, dobroczynność i poświęcony czas lokalnej 
społeczności zasługują na szczególne uznanie. Natomiast Pan 
Marek Grund wspiera inicjatywy lokalne oraz działa na rzecz 
rozwoju Gminy Koszęcin poprzez coroczną organizację biegu 
„Koszęcińska Dycha”.

Ludowy klub Sportowy „VICTORIA” Strzebiń 
na podstawie Regulaminu konkursu dla 

klubów sportowych otrzymał dofinansowanie 
na promocję Lasów Państwowych w kwocie 
10.000,00 zł. Od 1 ‑30 czerwca 2023r. reali‑
zujemy wydarzenie pod nazwą „Spędzamy 
aktywnie czas na boisku i ścieżkach Leśnej 
Rajzy”, którego Partnerem są Lasy Państwowe 
– Centrum Informacji Lasów Państwowych. 
3 czerwca 2023 r. odbył się Rodzinny Rajd ro‑
werowy ścieżkami „Leśnej Rajzy” do Rezerwatu 
„Jeleniak Mikuliny” w Koszęcinie. Na miejscu było 
spotkanie z leśnikiem Czesławem Tyrolem, który wygłosił 
prelekcję na temat „Chronione gatunki roślin i zwierząt w rezer‑

KONKURS „KOSZĘCIŃSKI WOLONTARIUSZ 
2023 ROKU” ROZSTRZYGNIĘTY

SPĘDZAMY AKTYWNIE CZAS NA BOISKU 
I ŚCIEŻKACH LEŚNEJ RAJZY

Wydarzenia

Pani Aleksandrze oraz Panu Markowi gratulujemy uzyskania ty‑
tułu „Koszęciński Wolontariusz 2023 Roku” oraz życzymy niega‑
snącej energii oraz aby Państwa misja w dalszym ciągu przynosiła 
radość i satysfakcję.

wacie”. W rajdzie wzięły udział drużyny piłkarzy 
„Orliki” i” Młodziki” wraz z trenerami, rodzice 

i Zarząd LKS ‑u. Ponadto od poniedziałku do 
czwartku w czerwcu na boisku odbywają się za‑
jęcia z trenerami piłki nożnej dla dzieci z rocz‑
nika od 2012 do 2015. oraz w każdy poniedzia‑
łek i środę o godz. 19.30 rusza marsz Nordic 
Walking pod okiem trenera Bogdana Cyrusa 

ścieżkami leśnymi. Jesteśmy bardzo wdzięczni 
Lasom Państwowym za możliwość realizacji wy‑

darzenia dzięki któremu nasi młodzi piłkarze oraz 
dorośli czerpią wiele korzyści zdrowotnych, rekreacyj‑

nych wynikających z aktywnego korzystania z lasów.
 ▶ LKS Victoria Strzebiń/
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Za nami kolejna edycja rodzinnego biegu „Gmina Koszęcin 
biega z całą Polską”. Bieg ma na celu promocję zdrowego 

i aktywnego trybu życia, poprzez spędzanie wolnego czasu na 
sportowo. Jak zawsze, zarówno pogoda jak i frekwencja dopisa‑
ły. Do udziału w biegu zgłosiły się 63 osoby, z czego najmłodszy 
uczestnik miał rok, a najstarszy 62. Wyjątkowo w tym roku każdy 
otrzymał przed biegiem nagrodę, czyli skakankę. Wszyscy ukoń‑

BIEG „GMINA KOSZĘCIN BIEGA 
Z CAŁĄ POLSKĄ” ZA NAMI

15 czerwca odbył się IX Letni Festiwal Tańca. Na scenie wy‑
stąpiły takie zespoły taneczne jak: „MINI AHA” i „AHA” 

z Domu Kultury w Strzebiniu, „MINI MIRAŻ”, „MIRAŻ” i „MI‑
RAŻ SENIORKI” z Domu Kultury w Koszęcinie oraz Uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej „Naukowa Wyspa” z Koszęcina. Na festiwalu 
gościł Wójt Gminy Koszęcin Zbigniew Seniów, a całość poprowa‑
dziła Dyrektor Domu Kultury Renata Pyrek.

IX LETNI FESTIWAL 
TAŃCA

czyli bieg z uśmiechem. Bieg poprowadził Wójt Gminy Koszęcin 
Zbigniew Seniów. 
Dziękujemy biegaczom za udział w biegu, a także wszystkim, któ‑
rzy przyczynili się do jego organizacji: Dyrektorowi Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Kazimierzowi Wierzbickiemu, Ewie 
Fokczyńskiej, Adamowi Hapoń oraz Radnej Gminy Koszęcin Ga‑
brieli Helisz.

Wydarzenia
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NIEZWYKŁY UMYSŁ

W  I  półroczu tego roku 
szkolnego wielu naszych 

podopiecznych wzięło udział 
w różnych konkursach, wyka‑
zując się ponadprzeciętną wie‑
dzą, umiejętnościami i praco‑
witością.
Na szczególną uwagę zasłu‑
guje Michał Fronczek jeden 
z  uczniów klasy VIII Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Koszęcinie, któremu udało się 
pokonać wielu rywali w licznych 
konkursach z dziedziny nauk 
matematyczno ‑przyrodniczych.
Wielkim sukcesem było uzyska‑
nie przez Michała tytułu laure‑
ata w Wojewódzkim Konkursie 
Przedmiotowym z Matematyki, 
a  także z Fizyki (uznawanych 
chyba za najtrudniejsze). Po‑
nadto Michał startując w XXVII 
Olimpiadzie Matematycznej 
Juniorów 2022/23 udowodnił 
swoją ponadprzeciętną wiedzę i umiejętności matematyczne uzy‑
skując tytuł laureata pierwszego stopnia. Znajduje się on wśród 
16 najlepszych – matematyków uczniów szkół podstawowych 
w Polsce Do tej pory w historii naszej szkoły nie było tak nie‑
przeciętnego umysłu.
Ponadto uczeń ma sukcesy na polu informatycznym. Wraz 
z M. Bednarkiem w Wojewódzkim Konkursie Informatycznym 
CHIPSET Technicznych Zakładów Naukowych w Częstocho‑
wie zajęli II miejsce w całym województwie śląskim. To również 
ogromny sukces, ponieważ do konkursu przystąpiło ponad 80 
grup dwuosobowych.
Michał to również trudny do pokonania szachista. W marcu zajął 
II miejsce w Turnieju Szkół Podstawowych regionu częstochow‑
skiego w Szachach w kategorii chłopców. Zaś 25 marca 2023 r. 
w XXVI Szachowych Mistrzostwach Gminy Boronów 2023 w ka‑
tegorii Open zdobył I miejsce.
Oczekujemy na wyniki Międzynarodowego Konkursu Mate‑
matycznego,,Kangur” do którego 16 marca 2023 r. przystąpiło 
51 chętnych uczniów zainteresowanych zagadkami logicznymi 
i matematyką z klas II ‑VIII.
Na ogromne podziękowania i gratulacje zasługują Rodzice Mi‑
chała bez których wsparcia i zaangażowania trudno byłoby mu 
rozwijać swoje uzdolnienia i pasje.
Cieszymy się z sukcesów Michała, a także innych naszych uczniów. 
Dużymi osiągnięciami z zakresu wiedzy ogólnej mogą również 
poszczycić się uczniowie: Stanisław Kampa i Marcin Bednarek, 
którzy dotarli do trzeciego etapu konkursów przedmiotowych 
organizowanych przez Kuratora Oświaty w Katowicach. Stani‑
sław został finalistą z biologii a Marcin został finalistą z geografii.
Michałowi i kolegom życzymy wiele wytrwałości w osiąganiu 
wyznaczonych sobie celów. 

 ▶  Beata Klama

11 czerwca na boisku LKS „Victoria” Strzebiń odbył się Ro‑
dzinny Piknik Sportowy. Organizatorami wydarzenia byli 

Stowarzyszenie Rozwoju Sołectwa Strzebiń oraz LKS „Victoria” 
Strzebiń. Podczas wydarzenia odbyły się turnieje piłki nożnej, 
pokaz OSP Strzebiń oraz mecz gwiazd – Rodzice kontra Dzieci. 
Dla najmłodszych przygotowano również animacje, dmuchaniec 
oraz popcorn. W festynie wziął udział Wójt Gminy Koszęcin Zbi‑
gniew Seniów. Zadanie zostało zrealizowane w ramach zadania 
publicznego współfinansowanego ze środków Gminy Koszęcin.

RODZINNY PIKNIK 
SPORTOWY 

W STRZEBINIU

Wydarzenia
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DZIAŁALNOŚĆ KOŁA EMERYTÓW I RENCISTÓW W KOSZĘCINIE 
W OKRESIE OD KWIETNIA DO CZERWCA 2023 R.

Zabawę i dobre humory 
uczestnikom zapewnił wy-
stęp Krzysztofa Respondka

Popisy artystyczne w wykonaniu uczestniczek wyjazdu podczas 
biesiadowania.

Grupa uczestników chcących zdobyć Morskie Oko niestety trasa 
już była zamknięta.

Piękne kwiaty i gratulacje 
dla wszystkich członków 
Koła od zaproszonych 
gości.

Uważnie słuchająca grupa na gotyckim 
moście na rzece Młynówce.

Grupa po wykładzie już oczekująca 
degustacji.

Widok panoramiczny z Twierdzy Kłodz-
kiej na miasto i okolice.

Piękne samochody oraz ścieżka dydaktycz-
na w prywatnym muzeum samochodowym

Grupa podczas wykładu na temat uprawy 
winorośli.

PZERiI



Echo Gminy Koszęcin | nr 2/2023

21 www.koszęcin.pl

 ▶ BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY 
GMINY KOSZĘCIN. NAKŁAD 2000 EGZ.

Wydawca: Gmina Koszęcin
Adres redakcji: 42–286 Koszęcin,  
ul. Powstańców Śl. 10, tel.: 34 357 61 00
E ‑mail: promocja@koszecin.pl
Redaktor Naczelny: Ewa Klyta
Skład i druk: Sil ‑Veg ‑Druk, Lubliniec ul. Niegolewskich 12, 
tel. 34 356 29 61, www.svd.pl, e ‑mail: biuro@svd.pl
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania, opracowania 
redakcyjnego tekstów i zmiany tytułów.
Nie zwraca materiałów przesłanych do redakcji oraz nie 
odpowiada za treść zamieszczonych reklam i ogłoszeń.

DZIAŁALNOŚĆ KOŁA EMERYTÓW I RENCISTÓW W KOSZĘCINIE 
W OKRESIE OD KWIETNIA DO CZERWCA 2023 R.

 ▶ 1. WYJAZD DO TERM PODHALAŃSKICH

Grupa emerytów w liczbie 46 osób w dniach 18–19 kwietnia wyje‑
chała do term podhalańskich, aby zregenerować swoje siły i urodę 
w wodach termalnych Chochołowa i Bukowiny Tatrzańskiej. Gru‑
pa została zakwaterowana jak zwykle „U Wojtka”, gdyż warunki 
w pensjonacie pozwalają na wspólne biesiadowanie i wzajemne 
integrowanie do późnych godzin wieczornych. Wypoczęta i zre‑
laksowana grupa w drodze powrotnej zajechała do Ludźmierza 
aby zwiedzić i pokłonić się Matce Podhala w Sanktuarium Matki 
Bożej Ludźmierskiej. Grupa zadowolona i umocniona duchowo 
wróciła w godzinach wieczornych do kochanego Koszęcina.

 ▶ 2. JUBILEUSZ 50–LECIA KOŁA.

W dniu 10 maja grupa 130 emerytów uczestniczyła w spotkaniu 
jubileuszowym z okazji 50‑lecia istnienia Koła Emerytów, Renci‑
stów i Inwalidów w Koszęcinie. Uroczystość rozpoczęła się mszą 
św. w kościele NSPJ. Po mszy św. w intencji żyjących i zmarłych 
członków Koła miało miejsce uroczyste spotkanie w restauracji 
RUBINOWA. Uczestników spotkania oraz zaproszonych gości 
powitała przewodnicząca Zarządu Koła p. Urszula Huć, która 
w okolicznościowym referacie przedstawiła historię i działalność 
Koła. Uczestnikom spotkania życzenia złożyli zaproszeni goście: 
Wójt Gminy i zarazem główny sponsor uroczystości p. Zbigniew 
Seniów, wiceprzewodniczący Zarządu Rejonowego PZERiI w Lu‑
blińcu p. Andrzej Kurzac, Dyrektor Domu Kultury w Koszęcinie p. 
Renata Pyrek, prezes chóru „Lutnia” p. Aniela Świecik. Następnie 
uczestnikom spotkania podano smaczny obiad z bogatym dese‑
rem. Oprawę artystyczną całego spotkania stanowił występ Krzysz‑
tofa Respondka, w trakcie którego uczestnicy bawili się wspaniale. 
Wspólne przeżycia pozostaną na długo w pamięci uczestników. 

 ▶ 3. WYCIECZKA DO KOTLINY KŁODZKIEJ.

W dniu 6 czerwca grupa emerytów w liczbie 48 osób wyjechała 
na wycieczkę jednodniową do Kłodzka i Paczkowa. Po spotkaniu 
z przewodnikiem na dworcu autobusowym w Kłodzku udaliśmy 
się w kierunku Starego Miasta, gdzie zobaczyliśmy barokowy Ko‑
ściół Matki Bożej Różańcowej wraz z klasztorem franciszkańskim. 
Następnym punktem wycieczki był zabytkowy ratusz z końca XIX 
wieku z renesansową wieżą oraz gotycki Kościół Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny. Przespacerowaliśmy się również go‑
tyckim mostem na rzece Młynówce z przełomu XIII i XIV wieku 
wraz z barokowymi figurami, stylistycznie powiązanym z mostem 
Karola w Pradze. Kolejnym punktem wycieczki była Twierdza 
Kłodzka. Na terenie naziemnej Twierdzy zwiedziliśmy Bastion 
Alarmowy, Lazaret, Bastion Wieżowy oraz Donjon. Po zwiedzeniu 
Twierdzy spożyliśmy smaczny obiad w pobliskim barze i w świet‑
nych humorach rozpoczęliśmy drogę powrotną w czasie której 
zajrzeliśmy jeszcze do winnicy i winiarni w Paczkowie aby popra‑
wić sobie humor, gdzie degustowaliśmy wina z lokalnej winnicy, 
a także zwiedziliśmy prywatne miejscowe muzeum motoryzacji. 
Po tych wydarzeniach w okolicznościach, które nie popsuły nam 
naszych humorów, wyruszyliśmy do domu.

 ▶ Opracowała: Urszula Huć

PZERiI / Reklama
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Nowoczesny Projekt inwestycyjny obejmujący budowę mieszkań oraz lokali usługowych. 

 

Na przełomie III i IV kwartału bieżącego roku w Koszęcinie rozpocznie się realizacja  Projektu pn. 
ZIELONE OSIEDLE

Pierwszy etap ( 2023r. – przełom 2024r./2025r. ); zakłada budowę budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego z 20 lokalami mieszkalnymi  1, 2 i 3 pokojowymi o powierzchniach od 43,22 m2 do 
66,31 m2 oraz 6 lokalami usług użyteczności publicznej w kondygnacji parteru o powierzchniach od 26,5 
m2 do 39,10 m2. Jest możliwość uzyskania większej powierzchni usługowej poprzez połączenie dwóch 
lokali. 

Lokale mieszkalne i usługowe będą sprzedawane w tzw. stanie deweloperskim tzn. do samodzielnego 
ostatecznego wykończenia wewnątrz. Części wspólne tj. klatki schodowe, korytarze, garaż podziemny, 
zagospodarowanie terenu; zostaną wykonane kompleksowo.  

Mieszkania wyższych kondygnacji będą posiadały balkony a te zlokalizowane na parterze wydzielone 
ogrodzeniem panelowym tarasy. Z większości mieszkań będzie widok na las. 

Każdy lokal mieszkalny będzie posiadał dedykowane miejsce postojowe dla samochodu osobowego oraz 
komórkę lokatorską w garażu podziemnym. Dla lokali usługowych zostało przewidzianych 10 miejsc 
postojowych na zewnątrz; w tym jedno miejsce  dla osób niepełnosprawnych.  

Projekt przewiduje wysoki standard wykończenia, bezpieczeństwo oraz wygodę (m.in. okładzina 
kamienna elewacji i aluminiowo-szklane fasady części usługowej, winda cichobieżna z poziomu garażu 
podziemnego na wszystkie kondygnacje, czujniki czadu i wentylacja mechaniczna garażu podziemnego, 
renomowanej firmy brama garażowa, monitoring, domofon ).  

Rozwiązania przyjęte w Projekcie są ekonomiczne i przyjazne dla środowiska. Dzięki zastosowaniu 
odnawialnych źródeł energii ( OZE) t.j. powietrznych pomp ciepła typu split  (do ogrzewania, chłodzenia 
i produkcji ciepłej wody użytkowej mieszkań ), paneli fotowoltaicznych  (do produkcji energii 
elektrycznej dla części wspólnych ), lamp solarnych ledowych do oświetlenia na zewnątrz, pomp ciepła 
typu monoblok do ogrzewania i chłodzenia lokali usługowych oraz rozwiązań architektoniczno-
budowlanych przyjętych na podstawie Warunków Technicznych 2021 w zakresie energooszczędności; 
przyszli właściciele lokali mieszkalnych i usługowych ponosić będą niskie koszty eksploatacyjne.  

Na terenie osiedla przewidziano pergolę i zieleń jako miejsce do odpoczynku, plac zabaw, miejsce na 
rowery oraz  systemowe miejsce na odpady. 

W niewielkiej odległości od osiedla znajdują się obiekty komunikacji publicznej, edukacyjne, opieki 
zdrowotnej, sakralne, rekreacyjno-wypoczynkowe, markety, restauracje. 

Jednym z atutów  ZIELONEGO OSIEDLA  jest otaczająca zieleń i spokój a także łatwy dojazd do dróg 
krajowych prowadzących do Częstochowy, Katowic, Krakowa i Warszawy.  

Roboty budowlane będą realizowane przez firmy posiadające wieloletnie doświadczenie w realizacji 
obiektów tego typu. Nadzór nad pracami zapewnią doświadczeni inżynierowie. 

Inwestycja w zakresie lokali mieszkalnych będzie prowadzona w oparciu o nową tzw. Ustawę 
deweloperską ( Ustawa o ochronie praw nabywcy lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzinnego z dnia 
20 maja 2021r.) oraz na podstawie Notarialnie podpisanej Umowy deweloperskiej. Obowiązujący 
harmonogram rzeczowo-finansowy prac zakłada realizację robót i płatności etapami. Po zakończeniu 
danego etapu prac, Nabywca  dokona płatności na indywidualny rachunek powierniczy w Banku. Po 
dokonaniu sprawdzenia na budowie i potwierdzeniu przez przedstawiciela Banku realizacji etapu; środki 
trafiają na rachunek Inwestora.  

Środki Nabywców będą bezpieczne na każdym etapie realizacji Inwestycji. Gwarantuje to także 
Deweloperski Fundusz Gwarancyjny.  

Dla pierwszych osób w tym przedsiębiorców zainteresowanych ofertą przewidziano atrakcyjne zniżki ( 
dla lokali mieszkalnych - zostały dwie oferty zniżki, dla lokali usługowych- zostały trzy oferty zniżki ). 

Osoby do 45 roku życia, które nie posiadały i nie posiadają własnego mieszkania mogą się starać o 
Bezpieczny Kredyt 2% , czyli dopłatę od Państwa do rat kredytu ( przez kolejne 120 miesięcy). 
Szczegółowe informacje dostępne w placówkach Banków. 

Zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami naszej oferty na stronie:   

zieloneosiedle-koszecin.pl                                

Kontakt przez stronę lub na nr telefonu 602307290 

               Prezes Zarządu  

               inż. Mariusz Zuzel                                 

Reklama
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Nowoczesny Projekt inwestycyjny obejmujący budowę mieszkań oraz lokali usługowych. 

 

Na przełomie III i IV kwartału bieżącego roku w Koszęcinie rozpocznie się realizacja  Projektu pn. 
ZIELONE OSIEDLE

Pierwszy etap ( 2023r. – przełom 2024r./2025r. ); zakłada budowę budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego z 20 lokalami mieszkalnymi  1, 2 i 3 pokojowymi o powierzchniach od 43,22 m2 do 
66,31 m2 oraz 6 lokalami usług użyteczności publicznej w kondygnacji parteru o powierzchniach od 26,5 
m2 do 39,10 m2. Jest możliwość uzyskania większej powierzchni usługowej poprzez połączenie dwóch 
lokali. 

Lokale mieszkalne i usługowe będą sprzedawane w tzw. stanie deweloperskim tzn. do samodzielnego 
ostatecznego wykończenia wewnątrz. Części wspólne tj. klatki schodowe, korytarze, garaż podziemny, 
zagospodarowanie terenu; zostaną wykonane kompleksowo.  

Mieszkania wyższych kondygnacji będą posiadały balkony a te zlokalizowane na parterze wydzielone 
ogrodzeniem panelowym tarasy. Z większości mieszkań będzie widok na las. 

Każdy lokal mieszkalny będzie posiadał dedykowane miejsce postojowe dla samochodu osobowego oraz 
komórkę lokatorską w garażu podziemnym. Dla lokali usługowych zostało przewidzianych 10 miejsc 
postojowych na zewnątrz; w tym jedno miejsce  dla osób niepełnosprawnych.  

Projekt przewiduje wysoki standard wykończenia, bezpieczeństwo oraz wygodę (m.in. okładzina 
kamienna elewacji i aluminiowo-szklane fasady części usługowej, winda cichobieżna z poziomu garażu 
podziemnego na wszystkie kondygnacje, czujniki czadu i wentylacja mechaniczna garażu podziemnego, 
renomowanej firmy brama garażowa, monitoring, domofon ).  

Rozwiązania przyjęte w Projekcie są ekonomiczne i przyjazne dla środowiska. Dzięki zastosowaniu 
odnawialnych źródeł energii ( OZE) t.j. powietrznych pomp ciepła typu split  (do ogrzewania, chłodzenia 
i produkcji ciepłej wody użytkowej mieszkań ), paneli fotowoltaicznych  (do produkcji energii 
elektrycznej dla części wspólnych ), lamp solarnych ledowych do oświetlenia na zewnątrz, pomp ciepła 
typu monoblok do ogrzewania i chłodzenia lokali usługowych oraz rozwiązań architektoniczno-
budowlanych przyjętych na podstawie Warunków Technicznych 2021 w zakresie energooszczędności; 
przyszli właściciele lokali mieszkalnych i usługowych ponosić będą niskie koszty eksploatacyjne.  

Na terenie osiedla przewidziano pergolę i zieleń jako miejsce do odpoczynku, plac zabaw, miejsce na 
rowery oraz  systemowe miejsce na odpady. 

W niewielkiej odległości od osiedla znajdują się obiekty komunikacji publicznej, edukacyjne, opieki 
zdrowotnej, sakralne, rekreacyjno-wypoczynkowe, markety, restauracje. 

Jednym z atutów  ZIELONEGO OSIEDLA  jest otaczająca zieleń i spokój a także łatwy dojazd do dróg 
krajowych prowadzących do Częstochowy, Katowic, Krakowa i Warszawy.  

Roboty budowlane będą realizowane przez firmy posiadające wieloletnie doświadczenie w realizacji 
obiektów tego typu. Nadzór nad pracami zapewnią doświadczeni inżynierowie. 

Inwestycja w zakresie lokali mieszkalnych będzie prowadzona w oparciu o nową tzw. Ustawę 
deweloperską ( Ustawa o ochronie praw nabywcy lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzinnego z dnia 
20 maja 2021r.) oraz na podstawie Notarialnie podpisanej Umowy deweloperskiej. Obowiązujący 
harmonogram rzeczowo-finansowy prac zakłada realizację robót i płatności etapami. Po zakończeniu 
danego etapu prac, Nabywca  dokona płatności na indywidualny rachunek powierniczy w Banku. Po 
dokonaniu sprawdzenia na budowie i potwierdzeniu przez przedstawiciela Banku realizacji etapu; środki 
trafiają na rachunek Inwestora.  

Środki Nabywców będą bezpieczne na każdym etapie realizacji Inwestycji. Gwarantuje to także 
Deweloperski Fundusz Gwarancyjny.  

Dla pierwszych osób w tym przedsiębiorców zainteresowanych ofertą przewidziano atrakcyjne zniżki ( 
dla lokali mieszkalnych - zostały dwie oferty zniżki, dla lokali usługowych- zostały trzy oferty zniżki ). 

Osoby do 45 roku życia, które nie posiadały i nie posiadają własnego mieszkania mogą się starać o 
Bezpieczny Kredyt 2% , czyli dopłatę od Państwa do rat kredytu ( przez kolejne 120 miesięcy). 
Szczegółowe informacje dostępne w placówkach Banków. 

Zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami naszej oferty na stronie:   

zieloneosiedle-koszecin.pl                                

Kontakt przez stronę lub na nr telefonu 602307290 

               Prezes Zarządu  

               inż. Mariusz Zuzel                                 

Reklama
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Informacja

GODZINY FUNKCJONOWANIA:
PONIEDZIAŁEK: 7.30 - 15.30

WTOREK: 7.30 - 17.00
ŚRODA: 7.30 - 15.30

CZWARTEK: 8.00 - 15.30
PIĄTEK: 8.00 - 15.00

GMINNY PUNKT
KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY
PROGRAMU "CZYSTE POWIETRZE"

REFERAT GOSPODARKI GRUNTAMI 
I OCHRONY ŚRODOWISKA URZĘDU GMINY
KOSZĘCIN, UL. POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH 9,

42-286 KOSZĘCIN

www.czystepowietrze.gov.pl
www.wfosigw.katowice.pl

 


